
EMENDA ADITIVA N. 02/2011
Emenda de autoria da vereadora Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo, que cria ação e anula parcialmente valores de ações do Projeto de Lei n. 66/2011 - LDO -, de autoria do Poder Executivo.

1. Fica criada a seguinte ação: 
	Programa:  5005 HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

	
	
	
	
	
	

	Indicador:
	Índice mais Recente
	Índice Futuro 2012

	
	0%
	100%

	Ação
	Órgão Executor
	Produto/Unidade de Medida
	Meta Física
	Despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	2393 ATENDIMENTO À MORADIA DE RISCO
	Obras
	Atendimento
	1
	0
	500
	500


2. Ficam anulados parcialmente os valores das seguintes ações: 
	Programa: 5002 CIDADE BONITA
	
	
	
	
	
	

	Ação
	Órgão Executor
	Produto/Unidade de Medida
	Meta Física
	Despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	1035 INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
	Obras
	Iluminarias Instaladas/Unidade
	120
	1.343
	20
	1.363


	Programa: 5003 INFRAESTRUTURA TRANSP. SERV. COMPL.
	
	
	
	
	
	

	Ação
	Órgão Executor
	Produto/Unidade de Medida
	Meta Física
	Despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	1038 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
	Obras
	KMS.Pav./KMS
	7
	0
	3.794
	3.794


	Programa: 7001 ADM. FIN. E PLANEJAMENTO
	
	
	
	
	
	

	Ação
	Órgão Executor
	Produto/Unidade de Medida
	Meta Física
	Despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	2341 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS
	Administração
	
	0
	1.527
	1
	1.528


Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de junho de 2011.

Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo
VEREADORA DEM
JUSTIFICATIVA
Pretendo, com a formulação da presente emenda, garantir recursos para a implementação de ações de atendimento às famílias que vivem em moradias precárias, expostas a todo tipo de risco, em especial intempéries, provocadas, o mais das vezes, pela desastrosa interferência do homem no meio ambiente. Garantindo moradia segura a tais famílias evitaremos que ocorram em nosso município as tragédias de que temos frequentes notícias na mídia. Trata-se, pois, de uma política pública de cunho social e humanitário.
